
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS E PLANETÁRIO DO PARÁ

TERMO ADITIVO AO EDITAL 031/2022-UEPA

CIÊNCIA E ARTE NO CENTRO DE CIÊNCIA
E PLANETÁRIO DO PARÁ/UEPA

PRORROGAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Direção do Centro do Centro de Ciências e Planetário do Pará, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

1- Prorrogar até o dia 08 de maio de 2022 o prazo para inscrição do EDITAL
031/2022-UEPA - IV Concurso Ciência e Arte - FOTOGRAFIA, com o tema
"PLANETA ÁGUA NAS LENTES AMAZÔNICAS”, nas categorias: Infantil
(06 até 12 anos), juvenil (13 aos 17 anos) e adulto (dos18anos até 59 anos) e
Sênior (60 anos em diante).

2- Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 05, conforme
especificado abaixo, mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido
edital:

5 - CRONOGRAMA

Atividade Data
Divulgação 22/03/2022
Período de inscrições 22/03/2022 a 08/05/2022

Divulgação da lista das inscrições homologadas 10/05/2022

Período de recurso de inscrições não homologadas 11 e 12/05/2022

Resultado de recurso de inscrições não homologadas 13/05/2022

Período de Avaliação 14/05 a 29/05/2022

Resultado preliminar dos vencedores 01//05/2022

Período de recurso 02 a 03/06/2022
Resultado dos recursos 07/06/2022

Resultado final 10/06/2022

Belém, 25 de abril de 2022.

ACYLENA COELHO COSTA
Diretora do Centro de Ciências e Planetário do Pará


	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
	GABINETE DA REITORIA
	CIÊNCIA E ARTE NO CENTRO DE CIÊNCIA 
	E PLANETÁRIO DO PARÁ/UEPA
	A Direção do Centro do Centro de Ciências e Planet

	ACYLENA COELHO COSTA
	Diretora do Centro de Ciências e Planetário do Par


